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Bilanz
(in CHF)

AbschlussAbschluss Veränderung
31.12.202431.12.2025

Aktiven 149'147.95156'974.38 7'826.43

Umlaufvermögen 149'147.95156'974.38 7'826.43

Flüssige Mittel 139'085.85113'064.13 -26'021.72
1021  Raiffeisenkonto 139'085.85113'064.13 -26'021.72

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 7'026.7511'385.85 4'359.10
1100  Forderungen 7'026.7511'385.85 4'359.10

Aktive Rechnungsabgrenzungen 3'035.3532'524.40 29'489.05
1300  Transitorische Aktiven 3'035.3532'524.40 29'489.05

Passiven 149'147.95156'974.38 7'826.43

Fremdkapital 93'181.6582'478.25 -10'703.40

Kurzfristiges Fremdkapital 13'747.607'774.20 -5'973.40

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 11'211.05274.20 -10'936.85
2000  Verbindlichkeiten 11'211.05274.20 -10'936.85

Passive Rechnungsabgrenzung / Kurzfristige Rückst. 2'536.557'500.00 4'963.45
2300  Transitorische Passiven 2'536.557'500.00 4'963.45

Langfristiges Fremdkapital 79'434.0574'704.05 -4'730.00

Fonds Jugendförderung 79'434.0574'704.05 -4'730.00
2710  Fonds Jugendförderung 79'434.0574'704.05 -4'730.00

Eigenkapital 55'966.3074'496.13 18'529.83

Vereinskapital 55'966.3074'496.13 18'529.83
2800  Vereinskapital 55'966.3074'496.13 18'529.83
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Erfolgsrechnung
(in CHF)

ErfolgErfolg Veränderung
01.01.202401.01.2025

-31.12.2024-31.12.2025

Vereinsertrag 99'574.59111'969.87 12'395.28

Mitgliederbeiträge 29'604.0030'824.25 1'220.25
3000  Mitgliederbeiträge 21'310.0020'695.00 -615.00
3010  SUISA Beitrag 8'294.0010'129.25 1'835.25

Erhaltene Zuwendungen 58'386.0079'539.00 21'153.00
3020  Beiträge an Fonds Jugendförderung 600.003'770.00 3'170.00
3100  Partnerschaften 3'000.004'300.00 1'300.00
3110  Schweizer Blasmusikverband (Anteil BAK) 30'000.0030'000.00 0.00
3120  Finanzhilfen nach Art. 7 Abs. 2 KJFG (BSV) 17'386.0030'569.00 13'183.00
3130  Beitrag SBV an Redaktion UNISONO 2'400.002'400.00 0.00
3140  Bezug Fonds Jugendförderung 5'000.008'500.00 3'500.00

Erlöse aus Aktivitäten und Leistungen 10'868.951'569.22 -9'299.73
3300  Verkaufsartikel 1'050.00850.00 -200.00
3310  Projekte / Workshops / SJMF 9'818.95719.22 -9'099.73

Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen 910.6437.40 -873.24
3680  Sonstige Erlöse 910.6437.40 -873.24

Erlösminderungen -195.000.00 195.00
3805  Verluste Forderungen, Veränderung Wertber. -195.000.00 195.00

Aufwand für Aktivitäten und Leistungen 50'056.7343'075.46 -6'981.27
4010  SUISA 11'012.6010'756.80 -255.80
4300  Verkaufsartikel / Musikerpässe 1'200.000.00 -1'200.00
4307  Projekte / Workshops / SJMF 10'628.583'375.46 -7'253.12
4308  Zuweisung an Fonds Jugendförderung 600.003'770.00 3'170.00
4309  Übersetzungen 2'118.301'673.20 -445.10
4310  Versammlungen 4'497.255'000.00 502.75
4311  NJBO / NJBB / showband.CH / WJMF 15'000.0010'000.00 -5'000.00
4312  Unterstützung gem. Fondsreglement 5'000.008'500.00 3'500.00

Bruttoergebnis nach Aufwand 49'517.8668'894.41 19'376.55

Personalaufwand 58'536.8045'311.65 -13'225.15

Lohnaufwand 42'599.7528'499.60 -14'100.15
5000  Löhne 42'599.7528'499.60 -14'100.15

Sozialversicherungsaufwand 7'779.555'248.15 -2'531.40
5700  AHV, IV, EO, ALV 3'563.102'402.65 -1'160.45
5720  Vorsorgeeinrichtungen 3'735.302'486.25 -1'249.05
5730  Unfallversicherung / Krankentaggeldversicherung 481.15359.25 -121.90

Übriger Personalaufwand 8'157.5011'563.90 3'406.40
5820  Spesen Vorstand 5'077.508'507.20 3'429.70
5821  Verpflegungsspesen 680.00656.70 -23.30
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Erfolgsrechnung (Fortsetzung)

ErfolgErfolg Veränderung
01.01.202401.01.2025

-31.12.2024-31.12.2025

5830  Sonstige Pauschalspesen 2'400.002'400.00 0.00

Bruttoergebnis nach Personalaufwand -9'018.9423'582.76 32'601.70

Übriger und admin. Vereinsaufwand 10'284.354'963.13 -5'321.22

Raumaufwand 270.00180.00 -90.00
6004  Miete Sitzungslokalitäten 270.00180.00 -90.00

Verwaltungs- und Informatikaufwand 7'813.434'401.58 -3'411.85

Verwaltungsaufwand 6'496.282'833.08 -3'663.20
6500  Büromaterial 357.000.00 -357.00
6501  Drucksachen 391.49733.12 341.63
6503  Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften 75.4975.46 -0.03
6510  Telefon 0.0050.00 50.00
6513  Porti 160.100.00 -160.10
6520  Beiträge an Organisationen 3'850.00650.00 -3'200.00
6521  Geschenke 400.00304.30 -95.70
6530  Buchführung 1'262.201'020.20 -242.00

Informatikaufwand 1'317.151'568.50 251.35
6570  Informatik- und Internetaufwand 1'317.151'568.50 251.35

Werbeaufwand 2'200.920.00 -2'200.92
6600  Werbung 2'200.920.00 -2'200.92

Sonstiger betrieblicher Aufwand 0.00381.55 381.55
6790  Sonstige Ausgaben 0.00381.55 381.55

Betriebl. Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT) -19'303.2918'619.63 37'922.92

Finanzaufwand und Finanzertrag -36.00-60.00 -24.00

Finanzaufwand 36.0060.00 24.00
6940  Bankspesen 36.0060.00 24.00

Betriebliches Ergebnis vor Steuern (EBT) -19'339.2918'559.63 37'898.92

Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Aufwand und Ertrag -24.30-29.80 -5.50

Direkte Steuern 24.3029.80 5.50
8900  Steuern 24.3029.80 5.50

Jahresgewinn oder Jahresverlust -19'363.5918'529.83 37'893.42
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Konto 1100 - Forderungen Eröffnungsbilanz

3010 SUISA Beitrag Guthaben aus AgroFaktura 1'426.75
3000 Mitgliederbeiträge Guthaben aus AgroFaktura 5'600.00
Total Eröffnungsbilanz 7'026.75

Schlussbilanz

3130 Beitrag SBV an Redaktion UNISONO Guthaben aus AgroFaktura 2'400.00
3010 SUISA Beitrag Guthaben aus AgroFaktura 2'070.85
3000 Mitgliederbeiträge Guthaben aus AgroFaktura 6'915.00
Total Schlussbilanz 11'385.85

Konto 1300 - Transitorische Aktiven Eröffnungsbilanz

5730 Unfallversicherung / KrankentaggeldversicherungAXA Verischerungen AG - Personenversicherung 2025 1'195.00
6530 Buchführung Lizenzgebühr AgroOffice 2025 178.35
6570 Informatik- und Internetaufwand METANET AG Domain Service 1.1.25-31.1.25 14.00
5700 AHV, IV, EO, ALV Ausgleichskasse des Kt. Bern, wiederholte SR 2024 1'648.00
Total Eröffnungsbilanz 3'035.35

Schlussbilanz

6570 Informatik- und Internetaufwand METANET AG Domain Service 1.1.26-31.1.26 14.00
6530 Buchführung Lizenzgebühr AgroOffice 2026 178.35
3110 Schweizer Blasmusikverband (Anteil BAK) BAK Beitrag SBV 2025 30'000.00
5700 AHV, IV, EO, ALV Gutschrift Ausgleichskasse AHV/IV/EO 2'091.05
5730 Unfallversicherung / KrankentaggeldversicherungRückerstattung definitive Abrechnung BUV KTG AXA 241.00
Total Schlussbilanz 32'524.40

Konto 2000 - Verbindlichkeiten Eröffnungsbilanz

4010 SUISA SUISA Schweizer Blasmusikverband SBV 2024 11'012.60
6570 Informatik- und Internetaufwand Mesch Web Consulting & Design, Support Webseite 24 198.45
Total Eröffnungsbilanz 11'211.05

Schlussbilanz

6570 Informatik- und Internetaufwand Mesch Cloud Services GmbH Support 2025 244.40
8900 Steuern Steuern Akonto 2025 29.80
Total Schlussbilanz 274.20

Konto 2300 - Transitorische Passiven Eröffnungsbilanz

5700 AHV, IV, EO, ALV Ausgleichskasse des Kt. Bern: Schlussrechnung 2024 1'373.55
5730 Unfallversicherung / KrankentaggeldversicherungAXA Verischerungen AG - Def. Prämienabrechnun 2024 163.00
6530 Buchführung Agro-Treuhand Rütti AG: FIBU 2024 1'000.00
Total Eröffnungsbilanz 2'536.55

Schlussbilanz

6530 Buchführung Agro-Treuhand Rütti AG: FIBU 2025 1'000.00
4312 Unterstützung gem. Fondsreglement Life Skills Spezialpreis 500.00
4311 NJBO / NJBB / showband.CH / WJMF Partnerschaftsbeitrag showband.CH 1'000.00
4311 NJBO / NJBB / showband.CH / WJMF Beitrag NJBO 5'000.00
Total Schlussbilanz 7'500.00


